Baitul Mal bukan sekedar

pihak yang menangani harta umat, namun juga suatu tempat untuk

menyimpan harta negara. Abu Bakar menyiapkan tempat khusus di

rumahnya berupa karung atau kantung (ghirarah) untuk menyimpan harta

yang dikirimkan ke Madinah. Hal ini berlangsung sampai wafatnya beliau

pada tahun 13 H (634 M).73

Setelah Abu Bakar wafat dan Umar bin Khathab menjadi khalifah,

beliau mengumpulkan para bendaharawan kemudian masuk ke rumah Abu

Bakar dan membuka Baitul Mal. Ternyata Umar hanya mendapatkan satu

dinar saja, yang terjatuh dari kantungnya.74

Setelah berbagai penaklukan pada masa Khalifah Umar bin Khathab